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Županija16 Utorak, 21. veljače 2023.

»FIETS EN WANDELBEURS« Ponuda Zadarske županije predstavljena u Gentu

Goste iz Belgije zanimali svi 
oblici aktivnog turizma koje 
nudi zadarsko područje

Sajam »Fiets en Wandelbeurs« zabilježio je ove godine više od 15 tisuća 
posjetitelja. Prema izvješću organizatora, ovogodišnje izdanje sajma 
privuklo je veliki broj nove publike odnosno onih koji su tek nedavno 
otkrili biciklizam i hodanje, što je posebno ugodno iznenadilo sve izlagače

GENT/ ZADAR - Turistič-
ka zajednica Zadarske žu-
panije nastupila je na saj-
mu aktivnog turizma »Fiets 
en Wandelbeurs« u belgij-
skom Gentu. Na zajednič-
kom štandu s TZ-ima Ši-
bensko - kninske i Ličko 
- senjske županije pred-
stavljene su ljepote naše 
zemlje, a sam nastup TZ-a 
Zadarske županije ojačale 
su lokalni TZ-ovi s Rivijere 
Nin – TZ Privlaka i Zaton.

Sajam »Fiets en Wandel-
beurs« se održao u višena-
mjenskoj areni i kongre-
snom centru Flanders Expo 
nakon trogodišnje pauze 
prouzročene pandemijom i 
odmah je zabilježio jednaki 
broj posjetitelja kao 2019. 
godine, točnije više od 15 
tisuća. Prema izvješću or-
ganizatora, ovogodišnji sa-
jam »Fiets en Wandelbeurs« 
privukao je veliki broj nove 
publike odnosno onih koji 
su tek nedavno otkrili bici-
klizam i hodanje što je po-
sebno ugodno iznenadilo 
sve izlagače.

Š t a n d  T u r i s t i č k e 

zajednice Zadarske župa-
nije privukao je brojne po-
sjetitelje koje su najčešće 
zanimale pješačke i bici-
klističke staze u Zadarskoj 
županiji, ali i drugi oblici 
aktivnog turizma, poput 
penjanja na stijeni i raznih 
aktivnosti na vodi, bilo mo-
ru ili rijeci. Posjetitelji su 

također bili jako zainte-
resirani za naše prirodne 
ljepote odnosno zaštićena 
područja tj. nacionalne i 
parkove prirode. Pored to-
ga, zanimale su ih moguć-
nosti i vrste smještaja, kao 
i načini dolaska te promet-
na povezanost.

Povodom ovog nastupa 
direktorica Turističke za-
jednice Zadarske župani-
je Mihaela Kadija je izjavi-
la kako Zadarska županija 
svojim resursima predstav-
lja ozbiljnu konkurenciju 
na tržištu outdoor turizma.

- Na tržištu zemalja Bene-
luxa tradicionalno se pred-
stavljamo na svim važni-
jim outdoor sajmovima. 
Očekujemo jednako dobar 
interes publike za aktivno-
stima u Zadarskoj županiji 
na predstojećem nizozem-
skom izdanju istoimenog 
sajma koji će se održati idu-
ći vikend u Utechtu, naja-
vila je direktorica Kadija.Nakon pandemijske stanke sajam u Gentu je ponovno pravi pogodak
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Ocjenjivanje najboljih programa, projekata ili aktivnosti ruralnog turizma

Sedam projekata iz Zadarske županije 
prijavljeno za nagradu Suncokret

ZADAR - Sedam atraktivnih 
projeka iz Zadarske županije 
prijavljeno je ove godine za 
tradicionalnu nagradu Sun-
cokret. Priznanje Suncokret 
ruralnog turizma Hrvatske 
projekt je u sklopu kojeg se 
jednom godišnje ocjenjuju 
turistička seljačka gospodar-
stva, tradicijska domaćinstva, 
tradicijska gastronomija, vin-
ski i craft turizam, aktivni tu-
ristički sadržaji u ruralnom 
prostoru, ruralno turistički 
projekti, kao i oni koji se ba-
ve zaštićenim i marketinškim 

oznakama. Ova akcija jedin-
stveno je ocjenjivanje najbo-
ljih programa, projekata ili ak-
tivnosti kako bi se očuvala hr-
vatska izvornost te omogućio 
nastanak ruralnog turističkog 
proizvoda i usluga uz promo-
ciju i razvoj ruralnih krajeva.

Veliki interes za ovo tradi-
cionalno natjecanje, koje se 
održava već desetu godinu, 
pokazuje i broj od oko 160 
prijavljenih projekata iz cijele 
Hrvatske, članova Iter Vitisa, 
a po prvi puta se pridružuju i 
prijavitelji iz Bosne i Herce-
govine. Završna dodjela na-
grada održat će se 28. veljače 
u opatijskom hotelu Royal.

Provedena evaluacija
Budući da se pozivu 

odazvala većina hrvatskih 

županija, s iznimno kvalitet-
nim projektima, pred komi-
sijom Suncokreta ruralnog 
turizma Hrvatske neće biti 
jednostavan zadatak. Obišli 
su ovih dana i Zadarsku žu-
paniju iz koje je evaluirano 
7 izvrsnih projekata. OPG 
Boris Skroće predstavio je 
svoju kuću za odmor pod 
nazivom projekta Odmor za 
srce i dušu u Mazinu. OPG 
Eugen Novaković iz Posedar-
ja prezentirao je proizvodnju 
i preradu maslina i smokava 
kroz projekt Proizvodi sun-
ca, mora, kamena i ljubavi. 
Udruga proizvođača paš-
kog sira iz Kolana predstavila 
je Feštu od sira kao odličan 
način za promociju brenda 
paškog sira i otoka Paga kao 
zanimljive gastro destinacije. 

Srednja škola Bartula Kašića 
iz Paga sudjeluje s knjižicom 
recepata »Ca, ča, što se ne-
kad kuhalo na našem otoku« 
kojom se promoviraju tradi-
cionalne gastronomije oto-
ka Paga, a kojom se učenici 
i nastavnici škole bave od 
2007. godine, izvlačeći iz za-
borava pomalo zanemarena 
stara otočna jela. OPG Mate 
Dušević iz Ljupča predstavio 
je Zlatni liker od masline s 
blagotvornim učinkom na 
organizam i zdravlje. Morla-
cco d.o.o. prezentirao je je-
dinstven projekt Prezentacij-
skog centra običaja, kulture 
i podneblja podvelebitskog 
kraja na području općine 
Jasenice u rekonstruiranom 
starom rudniku boksita. Vi-
narija Karaba predstavila je 
projekt Baština vitezova tem-
plara i svoje najpoznatije vi-
no Templar.

Klub članova Selo
Hrvatska udruga za turi-

zam i ruralni razvoj »Klub čla-
nova Selo«, ove godine obi-
lježava 25 godina uspješnog 
djelovanja, a na čelu s pred-
sjednicom Udruge Dijanom 
Katicom prati kontinentalni 
turizam od samih početaka.

Vrlo je impresivno vidjeti 
da se današnji broj OPG-a, 
seoskih gospodarstava, kuća 
za odmor i ostalih kategori-
ja u ruralnom turizmu mo-
že brojati u tisućama. Još je 
važnija činjenica da strani i 
domaći posjetitelji sve više 
traže upravo ovakva mjesta 
za odmor, daleko od gužve, 
autentična, koja čuvaju tradi-
cionalne vrijednosti i promi-
ču obiteljske kvalitete. (mš)

Nikolina LUCIĆ

Veliki interes za ovo tradicionalno natjecanje, koje se 
održava već desetu godinu, pokazuje i broj od oko 160 
prijavljenih projekata iz cijele Hrvatske, članova Iter Vitisa

» Zadarska 
županija svojim 

resursima predstavlja 
ozbiljnu konkurenciju na 
tržištu outdoor turizma. 
Očekujemo jednako 
dobar interes publike za 
aktivnostima u Zadarskoj 
županiji na predstojećem 
nizozemskom izdanju 
sajma istoimenog ovom 
u Gentu

Mihaela Kadija

Temeljem članka 96. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju (Na-
rodne novine, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Zaključka 
Gradonačelnika Grada Zadra, KLASA: 350-01/20-01/63, URBROJ: 
2198/01-2-23-29, od 17. veljače 2023. godine Upravni odjel za pro-
storno uređenje i graditeljstvo Grada Zadra, o b j a v l j u j e

JAVNU RASPRAVU
O PRIJEDLOGU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  

ZONE MJEŠOVITE NAMJENE BREGDETTI

Javni uvid u prijedlog Urbanističkog plana uređenja zone mje-
šovite namjene Bregdetti organizira se u vremenu od 24. ve-
ljače do 27. ožujka 2023. godine u prizemlju zgrade Gradske 
uprave, Narodni trg 1, Zadar, svakog radnog dana od 9:00 do 
14:00 sati.
Javno izlaganje održati će se 14. ožujka 2023. godine (utorak) u 
10:00 sati u Velikoj vijećnici Grada Zadra, Narodni trg 1, Zadar.
Za vrijeme javnog uvida grafički i tekstualni dio Prijedloga Urbani-
stičkog plana uređenja zone mješovite namjene Bregdetti biti će 
objavljen i na Internet stranici Grada Zadra (www.grad-zadar.hr), i 
u informacijskom sustavu.
Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Urbanističkog pla-
na uređenja zone mješovite namjene Bregdetti mogu se davati 
cijelo vrijeme trajanja javne rasprave do zaključno 28. ožujka 
2023. godine na način utvrđen odredbama čl. 100. i 101. Zako-
na o prostornom uređenju i to:
     - postavljanjem pitanja tijekom javnog izlaganja o predlože-
nim rješenjima, na koja usmeno odgovaraju osobe koje vode 
javno izlaganje,
     - davanjem prijedloga i primjedbi u zapisnik za vrijeme jav-
nog izlaganja,
     - uputiti nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe nepo-
sredno u pisarnici Grada Zadra na adresi Narodni trg 1, Zadar 
ili poštom na adresu Grad Zadar Upravni odjel za prostorno 
uređenje i graditeljstvo, Narodni trg 1, 23000 Zadar.
Pisani prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu 
čitko napisani, bez imena i adrese podnositelja neće se uzeti u 
obzir u pripremi Izviješća o ponovnoj javnoj raspravi.

Sajam outdoor turizma 
privukao je brojnu publiku

Udruga proizvođača paškog 
sira iz Kolana predstavila 
je Feštu od sira
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OPG Boris Skroće predstavio je svoju kuću za odmor u Mazinu
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